
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 21.09.2015г № 1005 

      г. Жуковка 

 

О внесении изменений в постановление 

главы Жуковской городской администрации 

 от 22.07.2014г № 178 «Об утверждении 

 краткосрочного(2014-2015 годы) 

 плана реализации региональной программы 

«Проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов 

на территории Брянской области (2014-2043годы)» 

муниципального образования «Жуковское  

городское поселение». 
 

 

              В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 6 статьи 10 Закона Брянской области от 11 июня 2013 г 

№ 40-З «Об организации проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Брянской области», в целях реализации региональной программы 

«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных 

домов на территории Брянской области (2014-2043 годы)», утвержденной 

постановлением Правительства Брянской области от 30.12.2013 г. №802-п. 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

          1. Внести изменения в постановление главы Жуковской городской 

администрации от 22.07.2014г № 178 « Об утверждении краткосрочного 

(2014-2015годы) плана реализации региональной программы «Проведение 

капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 

территории Брянской области (2014-2043 годы)» муниципального 

образования «Жуковское городское поселение». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского района в сети «Интернет». 



 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения Семернева 

М.В. 
 

 

Глава администрации  

Жуковского района                                                       А.В.Давиденко 

 

Отослано:  отделу по строительству и коммунальному хозяйству, отделу 

организационной работы и работы с территориями. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

                                                       постановлением главы 

 администрации Жуковского района 

от21.09.2015г№1005 

  
 

 

Краткосрочный (2014-2015 годы) план  

реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области 

(2014-2043 годы)» муниципального образования «Жуковское городское 

поселение». 

 

1.Целевые показатели и ожидаемые итоги 

реализации краткосрочного плана 

Целями краткосрочного (2014-2015 годы) плана реализации программы 

«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных 

домов на территории Брянской области (2014-2043 годы)» на территории 

муниципального образования «Жуковское городское поселение»(далее 

краткосрочный план) являются: конкретизация сроков проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту, 

определение видов и объёма государственной поддержки, муниципальной 

поддержки капитального ремонта.  

       Задачами краткосрочного плана являются: 

-создание благоприятных условий проживания граждан в 

многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план; 

-информирование населения о сроках проведения и объёмах работ по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, 

включенных в краткосрочный план; 

-снижение величины физического износа элементов зданий 

многоквартирных домов. 

Ожидаемым итогом реализации краткосрочного плана является проведение 

капитального ремонта кровли пяти многоквартирных домов общей 

площадью 2688,60 кв.м. Планируемые показатели реализации 

краткосрочного плана приведены в приложении 3. 

 

2. Объём и источники финансирования мероприятий,  

осуществляемых в рамках краткосрочного плана 

Общий объем финансирования краткосрочного плана составляет 4 679 771,03 

рублей, в том числе: 

- субсидии за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее Фонда) – 2 823 305,86 руб.; 

- субсидии за счет областного бюджета – 1 310 335,88 руб.; 

- субсидии, предусмотренные в бюджете Жуковского городского поселения 

на долевое софинансирование – 546 129,29 руб.  



 

Информация об объемах средств, направленных на реализацию 

краткосрочного плана, приведена в приложении 2. 

 

 

 

3. Перечень многоквартирных домов, 

подлежащих капитальному ремонту 

В рамках реализации краткосрочного плана в 2014-2015 годы при 

финансовой поддержке за счет средств Фонда, средств долевого 

финансирования областного и местного бюджетов запланировано проведение 

капитального ремонта пяти многоквартирных домов общей площадью 

2688,60 кв.м. 

    Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 

рамках реализации краткосрочного плана, приведен в приложении 1. 

 

4. Перечень и планируемая стоимость услуг и (или) работ  

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме 

 

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых определен 

статьей 166 Жилищного кодекса РФ, а также статьей 17 Закона Брянской 

области от 11 июля 2013 года № 40-З «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Брянской области». 

    Планируемая стоимость работ и (или) услуг по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирном доме в краткосрочных планах 

реализации региональной программы определялась с учётом нормативной 

(предельной) стоимости проведения капитального ремонта многоквартирных 

домов, установленной в региональной программе. 


	Par16

